
Světová baptistická aliance: 5. Informace o
Myanmaru

Světová baptistická aliance: Informace o Myanmaru

NÁROD TOUŽÍCÍ PO MÍRU

Od začátku občanských nepokojů 1. února 2021 v Myanmaru (dříve Barmě) přes 700 lidí – včetně
dětí a mladých dospělých – bylo zabito, když protestovali proti vojenskému převratu v zemi.

Toto poslední povstání začalo, když armáda násilně zahájila kampaň útlaku, odmítla volební výsledky
roku 2020 a zadržela zvolenou vůdkyni Aung San Suu Kyi a členy strany Národní liga za demokracii
(NLD) a potlačila lidská práva a náboženskou svobodu občanů Myanmaru.

Každý den vycházely do ulic tisíce lidí na protest proti vojenskému puči pod názvem Civilní
Hnutí neposlušnosti (CDM). Demonstranti – z nichž mnozí jsou mládež, zdravotnický personál,
učitelé a úředníci z řady etnických menšin – nadále demonstrují za spravedlnost.

V současné době vzdělání, zdravotní péče a ekonomika země padá pod tíhou krize a zanechává
miliony lidí na pokraji katastrofy vážných rozměrů, podobné situaci v Sýrii.

Vojenská junta reagovala na demonstranty ozbrojenými akcemi, přepadáním nemocnic, kostelů,
chrámů a domovů, páchá činy, které jsou v rozporu s principy R2P Ženevské úmluvy.

Nedávno lidé v Myanmaru sestavili vládu národní jednoty v naději, že bude uznána jako legitimní
řídící orgán země mezinárodním společenstvím.

https://sitviry.cz/baptiste/svetova-baptisticka-aliance-info-myanmar/
https://sitviry.cz/baptiste/svetova-baptisticka-aliance-info-myanmar/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/04/Myanma_informacenN.png


Baptistické dědictví v Myanmaru je mozaikou více než 100 skupin různých lidí v oblasti hraničící s
Thajskem, Laosem, Bangladéšem, Čínou a Indií.

Za posledních 30 let bylo křesťanství v Myanmaru nejrychleji rostoucím náboženstvím, přestože
země zůstává převážně buddhistická (téměř 90%).

Nejranějšími baptistickými misionáři v Myanmaru byli Adoniram a Ann Judsonovi, američtí baptisté,
kteří přijeli do Barmy v roce 1813.

Odhaduje se, že v Myanmaru je přes 1,7 milionu baptistů, většinou mezi národy Chin, Kashin, Lahu,
Lisu a Karen a desítky tisíc lidí, kteří tvoří globální barmskou baptistickou diasporu od Norska k
Austrálii a od Argentiny k USA.

Baptistická světová aliance má tři členské subjekty z Myanmaru: Myanmarský baptistický svaz,
Baptistický svaz Zomi v Myanmaru a Samostatná Baptistická Kayinská Misijní Společnost, která
zastupuje celkem 5 800 baptistických sborů.

BWA – Světová baptistická aliance

Další články k týdnu modliteb za Myanmar:

-krpa-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://www.baptistworld.org/stand-with-myanmar/
https://sitviry.cz/baptiste/svetova-baptisticka-aliance-narek-myanmaru/
https://sitviry.cz/baptiste/svetova-baptisticka-aliance-4-modlitba/
https://sitviry.cz/baptiste/svetova-baptisticka-aliance-modlitby-myanmar/
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

